expressa habetur apud Jul. Paulum, apud Cuiacium t. I, frequente!' etiam apud Lampridium in

Heliogabalum et Plinium, et satis prolixe apud Molanum in notis ad Martyrol. Usuardi. Hic au-

tem sub eodem Diocletiano nobili martyrio coronatus est, ut in D. Sebastiani actis MS. codd. Vat.

S. Mariae ad Martyres, et Vali, his piane verbis exponitur, sed quia tutus nullus inveniri poterat

locus ad latebram confovcndam, morabantur omnes apud Castulum quemdam christianum zetarium

Palalii. Qui Castulus ibidem in Palatio in superiori domo calde alte commanebat. Ideo auteni haec

mansio probabatur, quia et ipse Castulus cum suis omnibus christianissimus crat : et lex data de sa-

crificiis ,
cum ubique sui fervore desacviret in illis, qui Palatio adhaerebant, quia nec suspicio de eis

esse poterat
,
celabatur. Urani ergo, ut diximus, omnes hi morantes cum sancto Papa Caio apud Castu-

lum zetarium in ipsis superioribus Palatii loc.is. Et paulo post, enarrato beati Tiburtii martyrio,

quod via Lavicana contigit, de eodem Castulo hunc in modum sermo subtexitur : Post haec Tor-

quatus pseudochristianus egit, ut Castulus zetarius Palatii fuissel arctatus, et is tcrtio appensus, tertio

cruciatus, additus est sanctis. In confessione itaque Domini perseverans missus est in foveam, et

demissa est super eum massa arenaria, et ipse cum palma martyrii migravit ad Christum. Hitcusque

nobilis eiusdem martyrii acta in quibus etsi nulla ipsius loci, in quo haec peracta sunt, mentio sùp-

petat, singula tamen martyrologia sub die 7 kal. Aprii, via Lavicana eumdem martyrio coronatum

fuisse perhibent, et in B. Notheri martyrologio de coemeterio pariter mentio his verbis incurrit :

Romae, via Lavicana in coemeterio eiusdem natalis sancii Castuli, qui cum csset Zetarius Palatii, et hospes

sanctorum, ut in gestis B. Sebastiani legitur, a persecuioribus arctatus, et tertio appensus, tertioque

auditus, in confessione Domini perseverans, missus est in foveam et dimissa est super eum massa are-

naria, atque ita cum palma martyrii migravit ad Christum. Quae quidem verba in coemeterio eiusdem, in-

tellectum duplicem sortili queunt, nimirum in coemeterio eiusdem Castuli vel in coemeterio eiusdem

viae Labicanae. Apud omnes igitur hactenus indubitatum est, sacrum martyris invicti corpus, vel

in eodem arenario, ubi quondam martyrium subierat, et ubi postmodum sull eiusdem nomine chri-

stiani coemeterium extruxerant, vel certe in ipsius viae Lavicanae coemeterio, ubi B. Tiburtii corpus